
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.   28   DEL    28/01/2013 

 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione dell’Albo dei Fornitori accreditati, delle 

procedure di gare telematiche per l'approvvigionamento di beni e servizi tramite 

procedure “on-line” sotto soglia comunitaria e integrazione dati di aggiudicazione 

verso Sisar - Anno 2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

 VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

 VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006; 

 

 VISTO  il Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 del 

D.lgs 163/2006; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale sopra citato, in conformità alle modifiche 

introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 

maggio 2011, n. 70, è consentito  l’affidamento diretto da parte del Responsabile 

del procedimento per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTE  le determinazioni n. 188 del 14/04/2010, n. 380 del 15/09/2011 e n. 253 del 

12/06/2012 con le quali è stato affidato alla ditta CSAMED Srl  il servizio di 

gestione dell’Albo dei fornitori accreditati e delle procedure di gara on line sotto 

soglia comunitaria per l’anno 2010, 2011 e 2012; 

 

ACCERTATO  che la suddetta ditta è specializzata in servizi di consulenza e soluzioni applicative 

per la Sanità, ed ha istituito un servizio unico per gli acquisti della Pubblica 

Amministrazione che consente la gestione completa di un proprio Albo dei 

fornitori accreditati (richiesta di iscrizione, gestione dell'iscrizione, valutazione dei 

parametri di pre-qualifica e valutazioni soggettive con relativi confronti, 

manutenzione delle schede da parte del fornitore) e la gestione di tutte le 

procedure di acquisto on-line attualmente previste dalla normativa vigente e 

regolamentate dal D.Lgs. 163/2006; che non esistendo un Albo regionale 

consultabile dalle Aziende Sanitarie, l'Azienda Ospedaliero - Universitaria ha 

istituito e gestisce dal 2008 su piattaforma elettronica un proprio Albo Fornitori 

avvalendosi del supporto della società CSA Med Srl; 



 Pag. 2 di 3 

  

CONSIDERATO che: 

- il servizio proposto permette significativi risparmi in termini di costi diretti e 

indiretti, di riduzione dei tempi nell'espletamento delle procedure e di rilevante 

semplificazione nelle attività; 

- altre Aziende del SSR hanno aderito al sistema informatico proposto dalla 

CSA MED Srl e che ciò potrebbe quindi consentire sinergie ed economie di 

scala con le altre Aziende nello svolgimento delle singole gare e/o l'istituzione 

e l'utilizzo di un Albo dei Fornitori interaziendale;  

- la Regione Sardegna ha manifestato la volontà di stralciare dal progetto Sisar 

(Sistema Informativo Sanitario Integrato Regionale), attualmente in uso presso 

tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliero Universitarie, la parte di albo 

fornitori e gare telematiche per procedere con l'integrazione tra lo stesso 

SISAR e la piattaforma albofornitori.it di CSA Med Srl; 

 

RITENUTO di provvedere, in virtù  del Regolamento aziendale per le procedure di spesa in 

economia e delle motivazioni sopra esposte, all’affidamento del servizio di 

gestione dell’Albo dei fornitori accreditati, delle procedure di gara on line sotto 

soglia comunitaria e integrazione dati di aggiudicazione verso SISaR per l’anno 

2013 alla ditta CSAMED che ha presentato la seguente offerta: “Costo 

complessivo del servizio  € 8.500,00 netto Iva (comprensivo della funzionalità di 

integrazione che permette l’esportazione automatica dei dati di aggiudicazione di 

gara direttamente sul sistema gestionale SISaR, identificando le categorie dei 

prodotti in farmaci - ATC/AIC -, dispositivi medici - CND/numero di repertorio - e 

centrale acquisti, ovvero qualsiasi altro prodotto non appartenente alle due 

precedenti categorie) ”;  

 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di affidare il servizio di gestione dell’Albo dei fornitori accreditati, delle procedure di gara on line sotto 

soglia comunitaria e integrazione dati di aggiudicazione verso SISaR alla ditta CSAMED, per un costo 

complessivo per l’anno 2013 di € 8.500,00  Iva 21% esclusa; 

 

- di dare atto che l’importo di € 10.285,00 Iva 21% compresa dovrà gravare sulle spese correnti di 

bilancio 2013 e dovrà essere imputato sul conto di costo n. 0506030401 “Costi per altri servizi non 

sanitari”; 

 

- di incaricare il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio all’adozione degli atti per la 

formalizzazione dell’affidamento e all’emissione del relativo ordine. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

 



 Pag. 3 di 3 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas___________________         

 

Estensore    Dott.ssa Tiziana Soro   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  _______________ per la durata di quindici giorni. 

 


